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Tillægsbevilling  til  Sundhedsvæsenet  med  henblik  på  ekstraordinære  initiativer  på 
børne- og ungeområdet

Naalakkersuisut indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital forhøjes med 702.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 34.11.01 Patientbehandling i udlandet forhøjes med 1.500.000 

kr.
at bevillingen på hovedkonto 30.10.45 Særlig indsats på børn og ungeområdet nedsættes med 

2.202.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i nærværende sag om rokering af midler fra socialområdet til sundheds-
området m.h.p. at igangsætte en række sundhedstiltag rettet mod børn og unge. De rokerede 
midler vil iflg. det oplyste blive benyttet til 12 ugers konsulentrejse på kysten for en pædiater 
(børnelæge), 3 ugers konsulentrejse for en børnepsykiater og psykolog samt til anslået 30 hø-
reforbedrende operationer for børn og unge på venteliste. 

Finansudvalget finder det ansøgte hensigtsmæssigt, idet udvalget med særlig tilfredshed kon-
staterer, at de oprindeligt til børnesociale tiltag afsatte midler med de foreslåede tiltag anven-
des i god harmoni med bevillingens oprindelige målsætning. 

Udvalget skal dog bemærke, at afsnittet om høring i oplægget ikke er udformet i overensstem-
melse med bestemmelserne i Budgetregulativ 2008, idet det ikke er anført, at høringsparternes 
bemærkninger er indarbejdet eller på anden vis redegjort for høringssvarene. Idet Udvalget 
forudsætter, at alle høringsparters bemærkninger ér fuldt ud indarbejdet skal Udvalget ikke 
lægge skjul på sin forundring over, at denne mangel ikke er blevet bemærket i Naalakkersu-
isuts administration eller K-gruppe. 

Ved skrivelse af 23. september 2010, d.v.s. 5 dage før nærværende ansøgning blev konciperet, 
har Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser skriftligt tilkendegivet overfor Finansudvalget, at 
de formelle retningslinjer for oplæg til Naalakkersuisut og Finansudvalget fremover påregnes 
fuldt ud efterlevet, idet sådanne oplæg nu udarbejdes i en til formålet udviklet standardskabe-
lon (Sags nr. 01.31.06/10-489). Det må på det foreliggende grundlag konstateres, at anven-
delsen af denne standardskabelon ikke kan erstatte en kvalificeret administrativ gennemgang 

495_dk.doc
1



af oplæggene. 

Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut.

 
På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget 
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